
1 

 

 

 

Avviso di selezione per il reclutamento di personale interno alla rete, da impiegare come 

Esperti Formatori da inserire nel Progetto “Rete di Scopo Formazione ATA” A.S. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
Visto l'art. 7, c. 2, del D.P.R. 275/99, che consente espressamente la stipula di accordi di 

rete fra Istituzioni scolastiche aventi come oggetto attività didattiche, di ricerca, di 

sperimentazione e sviluppo, di formazione e aggiornamento; di amministrazione e 

contabilità, di acquisto di beni e servizi, di organizzazione e di altre attività coerenti 

con le finalità istituzionali, nonché l’istituzione di laboratori finalizzati, tra l’altro, alla 

ricerca didattica e alla sperimentazione, alla documentazione di ricerche, esperienze e 

informazioni, alla formazione in servizio del personale scolastico, 
all’orientamento scolastico e professionale; 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 
Visto il CCNL del 29 novembre 2007, recante “Contratto collettivo nazionale di lavoro 

relativo al personale del comparto scuola per il quadriennio normativo 2006-2009 e 

biennio 2006-2007”, applicabile nei limiti di quanto disposto dall’art. 1, comma 10, del 

CCNL del 19 aprile 2018, relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca 

triennio 2016-2018; 

 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, con la quale si precisa che 

per il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza 



2 

 

 

di personale interno; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
Visto il regolamento adottato dal Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

h), del D.I. 129/2018, che determina i criteri e i limiti per lo svolgimento da parte del 

Dirigente Scolastico dell’attività negoziale in esame; 

 
Preso Atto che durante la conferenza dei servizi dello scorso 29/06/2022, i Dirigenti delle 

istituzioni scolastiche hanno proposto la prosecuzione dell’accordo di rete 

sottoscritto durante l’anno scolastico 21/22, confermando l’I.C. CASELETTE 
scuola capofila e la possibilità di estendere l’accordo anche ad altre regioni; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 dell’11/07/2022 di adesione al progetto 

di Rete Formazione ATA; 

 
Preso Atto delle manifestazioni di interesse pervenute dai Dirigenti Scolastici che hanno aderito 

all’iniziativa; 

Viste richieste di adesione inviate alle istituzioni scolastiche del territorio piemontese con 

prot.9459 del 04/07/2022 e agli istituti delle altre regioni con prot. 9900 del 

15/07/2022; 

Vista l’apertura di nuova finestra di adesione che ha consentito a nuove scuole di aderire 

alla rete inviando gli accordi sottoscritti dai Dirigenti Scolastici; 

 

Viste le posizioni rimaste vacanti dal precedente avviso di selezione interno alla rete per il 

reperimento di esperti prot. n. 13353 del 12/09/2022 

 

DISPONE 

 

1) di riaprire a partire dal 28/09/2022 fino al 05/10/2022, per le motivazioni di cui in premessa, il 

procedimento di reclutamento di Esperti Formatori aperto a tutto il personale interno degli 

Istituti Scolastici che hanno aderito al progetto “Rete Formazione ATA”; 

 
2) di utilizzare come criteri di aggiudicazione quelli previsti nell’avviso pubblico di affidamento 

degli incarichi che costituisce parte integrante del presente atto, così come i documenti 

predisposti per la presentazione delle istanze di candidatura; 

 

3) la prestazione dovrà essere svolta personalmente dal soggetto individuato. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Beatrice PISA 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-09-28T15:30:43+0200
	BEATRICE PISA




